МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О проведении инструктивно-методического сбора вожатых и воспитателей

детских оздоровительных лагерей

В целях оказания содействия организациям отдыха и оздоровления
детей в подготовке педагогических кадров, расширения профессиональной
компетентности педагогов в сфере летнего оздоровления, досуга и
воспитания детей, а также с целью формирования у вожатых и воспитателей
практических умений и навыков по организации разнообразной
деятельности детей в условиях оздоровительного лагеря, в соответствии с
обращением Министерства труда и социального развития Республики
Адыгея

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 20 апреля 2023 года с 10:00 часов на базе ГБПОУ РА

«Адыгейский педагогический колледж им. Х. Андрухаева»
(г. Майкоп, ул. Советская, 168, актовый зал) инструктивно-методический
сбор вожатых и воспитателей детских оздоровительных лагерей (далее –
инструктивно-методический сбор).

2. ГБПОУ РА «Адыгейский педагогический колледж им.
Х. Андрухаева» обеспечить:

2.1. условия для проведения инструктивно-методического сбора;
2.3. организовать участие в инструктивно-методическом сборе

студентов колледжа, которые будут задействованы в качестве вожатых в
летних оздоровительных лагерях.

3. Поручить организацию подготовки и проведения инструктивно-
методического сбора ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский

институт повышения квалификации» (Тхагова Ф.Р.).
4. Директору, главному бухгалтеру ГКУ РА «Централизованная

бухгалтерия учреждений образования и науки Республики Адыгея»
расходы на проведение инструктивно-методического сбора произвести за
счет средств государственной программы Республики Адыгея «Развитие
образования» согласно утвержденной смете (прилагается).

5. Руководителям органов управления образованием муниципальных
районов и городских округов, директору ГБОУ дополнительного
образования Республики Адыгея «Республиканская естественно-
математическая школа» обеспечить участие в инструктивно-методическом
сборе воспитателей и вожатых оздоровительных лагерей дневного
пребывания детей и профильного лагеря (по 4 человека от каждого лагеря).

6. Рекомендовать Министерству труда и социального развития
Республики Адыгея, руководителям организаций отдыха и оздоровления
детей:

6.1. организовать участие вожатых (воспитателей) в инструктивно-
методическом сборе;

6.2. направить до 15 апреля 2023 года на электронный адрес:
ipk-ra@yandex.ru заявки на участие в инструктивно-методическом сборе
вожатых (директоров лагерей и педагогов), которые будут задействованы в
летних оздоровительных лагерях.

7. Контактное лицо – старший преподаватель ГБУ ДПО РА
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»
Тлюпова Зурет Хусеновна, тел.: 8-988-475-41-31.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела правового кадрового обеспечения, социальной защиты
участников образовательного процесса и информационной безопасности
Министерства образования и науки Республики Адыгея Афаунова Р.Н.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К. Лебедев